
 
 

  
 

 

  П р о е к т !  

Р  Е  П  У  Б  Л  И  К  А    Б  Ъ  Л  Г  А  Р  И  Я  

М  И  Н  И  С  Т  Е  Р  С  К  И    С  Ъ  В  Е  Т  

 

 

 

 

 

Р  Е  Ш  Е  Н  И  Е  №  …  

 

от     …   2023 година 

 

за приемане на единни минимални възнаграждения за изследователите и другите 

лица, назначени по проектите в рамките на Швейцарско-българската програма 

за научни изследвания  

 

На основание чл. 6, ал. 1, ал. 2, т. 6 и ал. 3 от Закона за насърчаване на научните 

изследвания и в изпълнение на Националната стратегия за развитие на научните 

изследвания в Република България 2017 – 2030 г., приета с Решение на Народното 

събрание от 7 юни 2017 г. 

 

 

М И Н И С Т Е Р С К И Я Т   С Ъ В Е Т 

Р Е Ш И: 

1. Разходите за минимални брутни месечни възнаграждения за работа на пълен 

работен ден на назначените по проектите, финансирани по компонентите „MJRP” и 

“PROMYS” на Швейцарско-българската програма за научни изследвания (приета с 

Рамковото споразумение между правителството на Република България и Федералния 

съвет на Конфедерация Швейцария относно изпълнението на Втория швейцарски 

принос към избрани държави членки на Европейския съюз за намаляване на 

икономическите и социалните различия в Европейския съюз, ратифицирано със закон, 



 
 

 
 

приет от 48-ото Народно събрание на 14 декември 2022 г. – ДВ, бр. 102 от 2022 г.), 

включително социално осигуряване и всички други плащания от академичната 

институция, която ги приема, да са, както следва: 

• за водещия/установения изследовател: 7000 лв.; 

• за всеки нает към екипа старши сътрудник: 5200 лв.; 

• за всеки нает към екипа постдокторант: 4100 лв.; 

• за всеки нает към екипа млад учен без образователна и научна степен 

„доктор“ или докторант –2300 лв.  

 

2. Необходимите средства за разходите по т. 1 са в рамките на бюджетите на 

финансираните проекти. 

 

 

МИНИСТЪР-ПРЕДСЕДАТЕЛ:  

 

     НИКОЛАЙ ДЕНКОВ 

ГЛАВЕН СЕКРЕТАР НА МС: 

 

     ВАНЯ СТОЙНЕВА 

 

ГЛАВЕН СЕКРЕТАР НА МОН: 

 

     АЛБЕНА МИХАЙЛОВА 

 

ДИРЕКТОР НА ДИРЕКЦИЯ 

„ПРАВНА” НА МОН: 

ЛЮБОМИР ЙОСИФОВ 


